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l obrad Sejmu.
Lwów, 18 grudnia.

Na czwartkowem posiedzeniu 
Sejmu przystąpiono do drugiego 
czytania nrojektu ustaw y o prowi 
zorjum budżetowem. Mówiąc o 
kw estji równowagi budżetu stw ier 
dzil referent, że  wszystkie ob
liczenia będą realne, :~-*eli rząd 
opanuje spadek zloteeo i w zro
stu cen. Skok dr07w nv  musi być 
opanowany, grlW, inaczej ustawa 
będzie bez wartości. Co do reduk
cji uposażeń urzędniczych stw ier
dza, że w  porównaniu z latem 
roku ubiegłego ustawa zmniejsza 
pobory od 20 do 50 proc. Jest to 
zmniejszenie znaczne, jednak in
nego wyjścia niema.

Poseł Socha (Zw. ChU zapo
wiada wniosek o zmniejszenie 
prowizorium budżetowego do su
rm^ 300 miljonów złotych drogą 
zredukowania 30 proc. funkcjona
riuszy państwowych, zwolnienia 
z wojska ordynansów i zreduko
wania środków lokomocji w  u-
rzędach.

Pos. CzetwerPmski wnosi o
restytucję 15 000.000 zł. w  budże 

M, S. Wojsk. 
ażebv ^ icb^lski wnosi rezolucję, 
nro„ dodatkow e w Trnagrodzenia
zreH .T  ów ^olejowych zostały
zredukowane względnie, aby o- 
oecny ich system poddany został 
rewizji.

Pos. P luta sprzeciwia się ro- 
oieniu oszczędności na inwali- 
oach,^ wdowach i sierotach. Pos. 
P ło ń sk i sprzeciwia sie obniżaniu 
Poborów inwalidów i ich rodzin. 

Przyjęto poprawkę posła Cze-
twertyńskiego zwiększalaca wy
datki MSW. o 15 milionów, inne 
Wnioski odrzucono i ustawę w 
drugiem czytaniu przyjęto.

Przyjęto projekt ustaw y o 
Wypuszczeniu II. serji premjowej 
Pożyczki dolarowej oprocentowa
ł a ś  proc. Obligacje beda mogły 
być wymieniane za obligacje S. I.

Przyjęto projekt ustawy o środkach za
s in ie n ia  równowagi budżetowej, oraz re
wolucję p, Sommersteina w sprawie dosto- 
®ptvania aresztu prewencyjnego do nieod
zownych potrzeb śledztwa, jak również 
Przyjęto rezolucję posła Michalskiego (zre
dukowanie dod. wynagrodzeń kolejowych).

Przystąpiono do ustawy o zabezpiecze- 
„lu podaży, przedmiotów powszechnego 
Użytku.
.  Referent podniósł, że ustawa ta przez 

arstwy pracujące powitana zostanie jako 
Urzędzie, które w rękach .rządu da po- 
ażne wyniki. Rząd odpowiada za wyko
c i e  tej ustawy.

^ Izba przyjęła całą ustawę, odrzucając
"“Prawki.
a . .  a  przyjęła także ustawę o prawie
ttotorskiem. ------------o------------

Ha da Rolnicza.
j, _ Lwów, 18. grudnia.

■ 17 bm. w gmachu min, pracy odbyło 
uroczyste otwarcie 1-szej sesji Państw. 

le  uy Rolniczej. Min. Kiernik podkreśliły 
h ic^  bułach rządowych zrozumiano, że rol- 
Bp,’. muszą stać się pierwszą warstwą go- 
hra j CZS narodu. Już na pierwszem ze-

I prJ?1}1 odezwały się głosy zastrzeżenia 
rej ^’wk° składowi Rady Rolniczej, w któ- 

własność ma dwa razy tyle 
) JiGtr ,̂Stawicieli. co wie'k‘ obszar. Obrady

W m *  iłed a zo jl i **tfntinictrsotl i
L w ó w ,  C h o r ą ż c z ^ - a n y  3 1

Stosunki handl. między Polską a Sowietami.
KONFERENCJA MIN. PRZEM. I HANDLU P. OSIECKIEGO Z POSŁEM SOWIECKIM

P. WOJKOWEM.
Lwów, 18 grudnia. 

M!nister przemysłu i ha dlu p 
Osiecki odbył wcz< raj konferencję z po
słem sowieckim p. Wojkowem. W roz
mowie poruszane były kwestje sto

sunków handlowych polsko-sowieckich, 
trudności, na które natrafi obustronna 
wymiana, jak również środki mające 
się przyczynić do ożywienia stosunków 
handlowych polsko rosyjskich.

Podatki ftjm anaine.
Lwów, 18 grudnia.

Minister skar u Zdziechowski wniósł 
w czwartek dc laski marszałkowskiej 
projekt ustawy, wprowadzającej zmiany 
w przepisach o niektórych p datkach 
komunaln ch — Pierwsza sprawa, któ ą 
projekt obejmuje, wprowadza państwo
wy poda ek wyrównawczy na' rzecz 
gmin wiejskich, wprowadzenie wyrów 
liaw-zego podatku na rzecz gmin wiej
skich jest niezbędne z tego powodu, 
aby znaleźć nowe ś odki na zwiększone 
zadania Tymczasowego Wydziału Samo
rządowego we Lwowie. Stan rze y,
. tóry stwarza nowela, j st dla gmin 
wiejskich o tyle wygodn j zy, że będą 
one mogły pobierać podatek wyrówna
wczy ju t w początku roku budżetowego 
i we właściwym cza-ie zaspokoić swe 
potrzeby, po cz s gdy dawniej pod tek 
zbyt późno otrzymywały. Projekt wpro
wadza dalsze zmiany w podziale do
datku do podatku obrotowego i do ce 
ny spirytusu. — Magistraty Lwowa 
i Krakowa mają pobierać pod tek spo
żywczy liniowy. Projek ust wy przewi
duje pobieranie podatku w obydwu 
miastach według taryfy ob wiązującej 
w Krakowie, która obejmuje tylko 13 
artykułów i nie do yczy najniezbędniej
szych artykułów pierwszej potrzeby, do
wożonych ze wsi.

---------- o----------

Iłowe rokow ania o pożyczkę.
Lwów, 18 grudnia.

W Nowym Jorku podjęte zostały 
rokowania. o pożyczkę dla Polski w 
związku z polskim monopolem tytonio
wym Jak fię „United Press" dowia
duje, idzie o sumę około 100 milj. doi. 
Grupa bankowa, która pożyczki ma 
ulziilić, wejdzie w kontakt z wielką 
amerykańską kampanją tytoniową, a 
ta kompanja obejmie współpracę z pol
skim monopolem tytoniowym.

G łdw na Rem isja Z ie m s 'a .
Lwów, 18 grudnia.

Sejm. Komisja rolna wybrała do 
głównej komisji ziemskiej jako repr. 
większej własności adwokata Stefana , 
Godlewskiego, jako reprezentanta ma
łorolnych posła Kowalczuka i p. Są- 
wi-kiego, jako reprezentanta bezrol
nych  posła Niskiego z PPS., jako za
stępców obywatela ziemskiego Zyg
munta Leszczyńskiego, posła A ndrzeja 
\ ł  llosa tl-iast), posła Zaleskiego (Wy
zwolenie/ i p. Brodowskiego.

-------------- -O--------------

Sihns Itand eyy .
Lwów, 18 grudnia.

Bilans handlowy za listopad wyka- 
znje dalszy wzrost wywozu. Wywóz 
wynosił 154.5 5, podczas gdy przywóz 
8 .497.

2/cic polityczne.

w p ia n a  ookumentdw.
Lwów. 18. grudnia.

W dniu 16 bm. odbyła się wymia
na dokumentów ratyfikacyjnych kon
wencji konsularnej polsko - łotewskiej, 
podpisanej w Rydze dnia 3 stycznia 
ril2-4 r. Wymiany dokonali ze strony 
Pólski Aleksander Skrzyński, prezes 
Rady ministrów i Minister spraw za
granicznych, a ze strony łotewskiej p. 
Martin Nuksa, poseł nadzwyczajny i 
Minister pełnomocny.-------- o---------

Pobory w armii.
Lwów, 18 grudnia.

Według doniesi ń Min. spraw woj k. 
pobory w woj ku za styczeń 1926, | 
które mają być zredukowane w sto
sunku d > grudnia br przedstawiać się 
bę ą w następujący sposób: Od właści
wego uposażenia wraz z dodatkami: 
regulacyjnym, ekonomicznym, stołecznym 
i wyrównawczym oędt e potrącone od 
4 i pół dc 6 prc. w zależności od wy
sokości pob rów Natomiast dodatek 
na umundnrowanie, dodatek z powodu 
przeniesienia i dyety nie podlegają re
dukcji Do nich więc będzie stosowana
pełna mnożna grudmo*a tj. 43 punkty. 

 .— o----------

Służba wojskowa.
Lwów, 18 grudnia.

„Echo Warszawskie* podaje: Obie
gają pogłoski, ze Ministerstwo sp aw 
wojskowych nie ukończyło jeszcze prac 
przygotowawczych do redukcji czasu 
s użby i podobno wyniki tych prac są 
uzależnione od rocznego preliminarza 
budżetów go oraz przebiegu dyskusji 
w sejmowej komisji wojskowej W każ 
dym razie Ministerstwo spraw wojsko
wych przeciwstawia się projt towi jed
norocznej służby wojsk wej i prawdo
podobnie zaproponuje półtoraroczną.

Oszczędności.
Lwów, 18 grudnia.

Pod przewodnictwem nadzwyczajne
go komisarza oszczędnościowego pana 
M /skalewsk eg > odbyło się wczoraj po
siedzenie Kom tetu nadzwycajnego de
legatów Ministerstwa skarbu do spraw 
oszczędności państwowych, na którem 
u sao n o  metodę działania przy doko
nywaniu redukcji w poszczególnych 
Ministerstwach i podległych im wła
dzach. Równocześnie ustalono za a ę 
oszczędności i reformy budżetowej jakie 
winne być zastosowane w samorządac i.

Lwów, 18. grudnia.
—  W bieżącym t  godniu jeszcze 

odbędzie się konferencja prasowa, na 
której Min. Zdziechowski przedstawi 
ostatni stan zabiegów Rządu polskiego 
0 pożyczkę . zagranicz ą. Poruszy ró •
wnież sytuację walutową i działalność 
Banku Polskiego.

— W kołach fin tnsowych liczą się 
poważnie z krokami, które podjął p. 
Młynarski dla ósiągn ęcia dopływów ka
pitału zagranicznego dla Banku Polskie- 
go. W najbliższych dniach ma się stać 
wiadome, czy misja p. Młynarskiego bę
dzie uwieńczona pomyślnym skutkiem.

—  Poseł polski do Sejmu czecho- 
slowackiego, Wolf, wstąpił jako hospi- 
tant do klubu posłów republikańskich.

— W najbliższych dniach będzie mia
nowany drugi zastępca szefa administracji 
w Min. spraw wojsk., jeden z wyższych o- 
ficerów sztabu gen. Jednocześnie ma na
stąpić szereg zmian na kierowniczych sta
nowiskach w szefostwie administracji, pu
czem ogłoszona zostanie nominacja nowe
go szefa sztabu generalnego. Do tej chwili 
kierownikiem sztabu gen. jest nadal gen. 
Kessler. - 1 -  j
■ ■ ■ • ■ > ---------------------— j----------------- o

WiatfumuSL*. zagraniczne.
Lwów, 18. grudnia.

— Chamberlain wyjechał z Genewy 
do Rapallo, gdzie w otoczeniu rodziny 
spędzi święta.

— Z Paryża donoszą, że cały ga
binet wsp lnie z min. Doumerem opra
cowuje projekty sanacyjne. „Echo de 
Paris* dowiidnje s ę, żu pr gnie on 
przedewszystkiem zabezpieczyć równo
wagę budżetową.

— Z Paryża donoszą: Urzędowo 
zaprzec/aja inf rma jom prasy zagra
nicznej, jakoby wojska francuskie bom
bardowały Damaszek i jakoby na uli
cach miasta toczyła się w łka.

— Senat francuski postanowił 
przejść do porządku dziennego nad in
terpelacjami w sprawie Syrji,

— Rząd sowiecki został oficjalnie 
zaproszony do udziału w pracach przy
gotowawczych do konferencji rozbroje
niowej.

Cziczerin, który wyjechał wczo
raj z Paryża do Moskwy zatrzyma się 
dwa dni w Berlinie, gdz e zunierza od
być szereg rozmów p litycznyc t.

Po uroczystej intro izacji nowy 
król persk Riza Khan przyją' najp erw 
posła sowieckiego, a  potem dopiero 
resztę korpusn dyplomatyczn go. Fakt 
ten wywołał ogólne wrażenie w śwlecie 
politycznym.

— Kapitan Reilty, angielski agent taj
ny w Rosji, zamordowany został przez 
członków Cze-ki.

Nota mocarstw do Chin
DOTYCZY KONFERENCJI W SPRAWIE EKSTERYTORJALNOŚCI.

Lwów, 18 grudnia. rej prosi o przesunięcie terminu otwar-
Z Pekinu donoszą, że holenderski cia konferencji w sprawach eksteryto-

minister pełnomocny wręczył tamtej- rjalności o kilka dni. Władze chińskie
szym władzom chińskim wystosowa- zgodzuy aię na tę propozycję,
ną w imieniu mocarstw notę, w któ-

I
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Hasfit-goisRa izba hanalowa.
L .ró ir, 18 grzania.

\ f  Wiedniu odbyło się wielkie zgro- 
■mad. ęnie austrjackopolskiej Izby han 
dl *ej w obecności przedstawicieli 
rząan, pov polskiego Wierusza Ko 
waUkiego, członków poselstwa polskie
go i .^prezentamów licznych koi po
ra cj i gospodarczych. Prezes Juliusz 
Twardowski przedstawił w dłuższem 
przemówieniu działalność lzbv w roku 
1925 Mc wca wyraził przekonanie, te 
Polska opanuje przesilenie. Polska do
konała refoimy walutowej o własnych 
siła h i płaci punktualnie swe długi 
zagraniczn.. Te dwa momenty powinny 
■*.budz zaufanie de Pois i i do no
wego gabinetu, kłóry dą^y do pac>fi
kać |) gOa} odarczej i dobtych Mostn- 
kóa/i z zagranicą. Po] referacie wywią
zana się dyskusja w której zabierali 
głos przedstawiciele przemysłu austriac
kiego, poczerń nastąpił wybór nowego 
zerządu. Wiceprezesem w miejsce by
łego ministra Homana wybrany został 
inżynier Bissing

Panatnpaf M o sło w a c & l.
Lwów, 18 grudnia. 

-P rzy  otwarciu Rarlaiaentu cze
chosłowackiego, pó ukazaniu się 
premiera Svehli, na ławach opo
zycyjnych pow stał hałas i krzyki. 
Demonstracje te przemieniły się 
następnie w  sceny, jakich dotąd 
nie widziano leszcze w tym par
lamencie. Uderzanie o pulpity i 
ciągłe gwizdy nie pozwoliły 
S^ehli przyjść do głosu. Zdołał 
w praw dzie odczytać deklaracje, 
a je nikt nie rozum iał z niej ani 
słowa. Hałas trw ał do końca po
siedzenia.

P r z e s i l*  w  Niemczech.
Lwów, 18. grudnia.

Z Berlina elegrafują: Koch udał się 
do Prezydenta R?cszy celem zdania mu 
sprawy co ao rokowań w spranie utwo
rzenia gabinetu i stwierdził, żc nie może 
utworzyć wielkiej koalicji, następnie 
Koch złożył swą misję Prezydentowi 
Kzeszy, który wy-aził mu podziękowanie 
za poniesione wysiłki i podkreślił, że 
aczkolwiek jego usiłowania nie dopiO- 
wadziły do wyniku, wyjaśniły jednak
sytuację polityczną. ,(----------

Protest Turcji.
I-W ów, 18 grudnia.

Donoszą z Konstantynopola, 
że odbyła się pod przewodnic
twem  Kemala Paszy  rada mini
strów , która uchwaliła wnieść 
energiczny protest przeciw  orze
czeniu Rady Ligi Narodów w 
spr<r\ne Mossulu.---------- j ----------

OmH]a iiiOT francuskiej.
Lwów, 18. grudnia.

W związku z decyzją Rady Ligi Nar. w 
sprawie Mossulu Drasa franc. wyraża, prze- 
! onanie, rząd turecki wie o tem dobrze, 
i/  przeprowadzenie zmian drogą gwałtu 
nie byłoby łatwe. Na poparcie Rosji nie 
można liczyć. W tazie napadu na Mossul 
nastąpi blokada Anatolji i zajęcie Konstan
tynopola. Istnieje również obawa ponowne
go wybuchu powstania w Kurdystanie, a 
przedewszystkir.nl bankructwa finanso
wego.    o ---

Ha ukuńczeniii.
Lwów, 18 grudnia.

Pertraktacje irancusko-niem. w  spra 
wie komunikacji lotniczej na linji Ber
lin—Kolonia—Paryż są na ukończe
niu. Omawia się projekt uruchomienia 
linji powietrznej Zeppelinów, Berlin—. 
Lyon — Madryt —Lizbona—Ameryka 
południowa.

Co ezifch niesie!
Admin iibacja „Lązaty Lwowskiej

pisyjmnio ogłoMouia tylko pzsy iówno- 
cai   J j i - J i -  gotówLi.

Piątek, 18 grudnia Rzym. kat.: 
Gracjana. —  Gr. kat. Sawy Boh. 

---------- o-----------

H p i t  w  p m cfsi? Steigera.
Lwów, 18 grudnia.

Wczoraj zapadł wy.ok w procesie 
Steigera. Sędziowie prz, sięgli zaprze
czyli 8 glosami przeciw 4 pytaniom 
wi Kierunku usiłowauego morderstwa, 
wobec czego Tiybunał ogłosił wyrok 
uwalniający Steigera oa winy i kary. ■

Prokurator nie zgłosił zażalenia nie
ważności.

w a d z ie ! p aszp jrtaw .
Lwów, 18 grudnia.

Śledztwo w sprawie kradzieży blan
kietów paszportowych w Min, spraw 
wewn dzięki energjr czynników śledczych 
doptpwad iło do wykrycia sprawców. 
Przodownik policji Pawiak zeznał pod 
ogniem krzyżowych pytań, ze? sprzedał 
lOUo sztuk książeczek blankietowych 
za 5 tys. zl. fałszerzom, których nazwi
ska wymienił.

Z obrad Rady miejskiej.
Lwów, 18 grudnia.

Na wezorajszem posiedzeniu Rady 
miejskiej r. Fedas referował sprawę 
zaciągniętego przed wojną długu, któ
ry obecnie Bank gospodarstwa krajo
wego zwaloryzował na 390,n00 zl.

Na podstawie umowy zawartej z 
rządem ausłrjackim spłata odsetek od 
tego długu miała nastąpić w 5 lal po 
ukończenia wojny. Bank gospod. kraj. 
wychodząc z założenia, że wojna z

le a tr y  na dziś i  jutro.
1M TB MIEItu

Piątek, 18. bm. „Tannrmuser". Występ 
M. Sewilskiego. Ceny zniżone.

Sobota 19. bm. ó 3 popoł. „Noc Listo
padowa". Przedstawienie dla młodzieży 
szkolnej.

' Sobota i&. om. o 7.30 wiec. „Traviata". 
Ostatni pożegnamy gośc. występ Ady Sari

TEATR NOWOŚCI.
Piątęk. 18. bm. „Panienka z magazy

nu". Ceny zniżone.
Sobota 19. bm. o 3.30 popoł. „Jej 'Wy

sokość Tancerka". Ceny zniżone popoł.
Sobota 19, bm o 7.30 wiecz. „Panien

ka z magazynu". Ceny zniżone.

Posiedzenie Lekcji historii sz! tki To w.
Naukowego odbędzie się w piątek 18. bm. 
o 6 wiecz’. w pracowni historj: sztuki (ul. 
Mikołaja). Referat dra Wład. Terleckiego: 
„Minjatury graduału Jana Olbrachta i ich 
źródła artystyczne".

Polskie Iow. filozoficzne. W piątek 18. 
bm. o godz. 20 w Seminarium filoz. (gmach 
posejraowy) 2591 posiedzenie naukowe z od 
czytem prof. dr. K. Ajdnkiewiczr „Skład 
niki zdań". Wstęp dla gości wprowadzo
nych 50 gr.: dla aitad. 20 gr.

Niedrro! w6j umysłowy. V. wykład z 
cyklu: „Przyczyny ane-malności psychicz
nych u dziecka" dra A Iwanowskiego, od
będzie się w soDotę 19. bm. o 7 wiecz. Zi- 
morowicza 17.

Oioęgowy Zjazd delegatAw se] yj semi- 
naijalnych T. N. S W. z Małopolski 
Wschodn. i Wołynia odbędzie się w dniach 
19, 20 i 21 grudnia 1925 we Lwowie, gmach 
I. Seminarium naucz, żerisk. im. Adama 
Asnyka we Lwowie, ul. Sakramentek 7.

Baczność Stracloy! W niedzielę 20. bm. 
o godz. 5 popoł. w lokalu przy ul. Zielonej 
7. oduędzie się walne zebranie członków 
I-go Oddziału Związku Strzelców Polskich 
(y ybór zarządu i komisji rewizyjnej). 
Wstęp mają tylko ci strzelcy, którzy w 
tym roku zgłosili się do rejestracji w b. 
Związku i wypełnili deklaracje, oraz ci, 
którzy otrzymali osobne zaproszenia. Za 
Komitet organizacyjni/: Dr. Dręgi iwicz St„ 
red. Laskowniek' Bron., ińsiewicz Jan, 
Rzepecki Jan, Wozarzyriski Jan, Żelaszkie- 
wicz Kornel.

Wojewódzki Komitet Ligi Obrony Po- 
W etrznei Państwa we Lwowie skład i tą 
drogą gorące podziękowanie pp. Dr. Kaz. 
Czarnikowi i Dr. Karolowi Czernemu, któ
rzy z okazji sprzedaży swych gruntów w 
Skniłowie na Cywilny Port Lotniczy — 
złożyli kwotę 1.000 zł. na cele LOPP.

Zbliżają się Święta — pomimo ciężkich 
lyarunków jestto czas choćby najskromniej
szych zakupów, które wzięte razem two
rzą wielkie sumy. — Zwracamy się wte
dy do Kobiet Pojskich z wezwaniem, by 
poniosły drobną ofiarę na ołtarz Ojczyzny 
wyrzekając się produktów zagranicznych, 
zaaowoliły się polskiemi wyrobami tak 
w dziale galanteryjnym i tekstylnym na

Austrią została zakończona w r. 1918, 
Zażądał spłat począwszy od roku 1924, 
natomiast gmina stanęła na stanowi
sku, że termin ten liczyć należy do
piero od ratyfikacji traktatu w Saint 
Germain, która nastąpiła dopiero w 
r. 1924. Ponieważ B. G. K. stoi nie
ustępliwie przy swojej interpretacji, 
Rada miejska uchwaliła w myśl wnio
sku referenta, wy1oczyu proces o u p a 
lenie tego terminu.

podarki, jak i spożywczym na stół wigi
lijny. Niech mówią o tem dzieciom swoim, 
a odczują podwójną radość spełnienia obo
wiązku i dania dobrego przykładu. Zjedno
czenie poi. chrześc. Towarzystw kobie- 
cycn.

Ctfeorob-r zal aiur Stwierdzono tyfus 
plamisty w Zamarstynowie, Zaszkowicach, 
tufus brzuszny w Putiatyczacn, płonicę w 
Borkach domin., Kleparowie, Lewandówce, 
MiKłaszowie, Rząśnie pol.: Sygniówce, Si- 
chowie Zamarstynowie, Zniesieniu, Gród
ku Jagieł., czerwonkę w KuiparKowie zaac, 
■dyfteiję w Hołosku wiel., Pikułowicacb, 
Sichowie, Zarmuśtynowie, odrę w Dmy- 
trzu, Stroniatynie, Werbiżu, Zboiskach, 
Zniesieniu, ospę wietrzną w Czarnuszowi 
cach. Fizykat przestrzega publiczność przed 
stykaniem sfę z ludnością z gmin zakażo
nych i zwraca uwagę, że nabywanie arty
kułów może pośredniczyć w zakażeniu się. 
Mieka z tych miejscowości używać tylko 
po przegotowaniu

Wpłaty na świadectwa przemysłowa 
Kongregacja kupiecka komunikuje, że mi
mo usilnych starań w celu rozłożenia na 
raty przypadających na rok podatkowy 
1926 wpłat wykupu świadectw przemysło
wych, Mir skarbu wydało decyzję od
mowną, motywując ją bezwzględną ko
niecznością osiągnięcia w grudniu br. 
wpływów, mogących pokryć konieczne wy
datki państwowe.

Wiec inwalidów. Zarząd Związku In
walidów Woj we Lwowie, zwołuje wiec 
w sprawie nastąpić mającej redukcji zao
patrzenia inwalidów. Wiec odbędzie się 20. 
bm. o 10 rano, ul. Ossolińskich 11. I. p. 

------------o------------

(x) Sam się postrzelił. Do szpitala po
wszechnego przewieziono wczoraj 39-let- 
niego Jana Wolańskiego z Matcza w pow. 
hrubieszowskim, który przez własną nie
ostrożność sam się postrzelił ze strzelby 
myśliwskiej.

(x) Zaczadzenie dwóch akademików.
W mieszkaniu przy ul. Czarnieckiego 12. 

ulegli znczadzeniu nocy ubiegłej dwaj za
mieszkali tam akademicy S1 Augustyno
wicz i Józef Biłaś. Gdy rano to spostrze
żono. wezwano Pogotowie, które ich odra
towały

(x) Nie ma co kraść w ozżole. Nieznani 
sprawcy włamali się wczoraj w nocy do 
szkoły ekonomiczno-handlowej przy ul. 
■Skarbkowskiej 39. i po wybiciu szyby w 
oknie weszli do sali posiedzeń, porozbijali 
biurka, iećz mc w nich nie znaleźli

(x) Pilnować portfeli i torebek w tram. 
wajach. P. Alicji Burzyńskiej, wdowie po 
weteranie powstania, skradziono wczoraj 
w czasie jazdy tramwajem z ul. Pańskiej 
do kawiarni Wiedeńskiej torebkę czarną 
z kwotą 10 zł.

(x) I na Bogdanówce złodzieje nie pró- 
żnują. Do restauracji Hermana Rosenberga 
na Bogdanówce nr 45., dostali się nocy u- 
biegłe; niewyśledzeni włamywacze, którzy 
skradli 10 flaszek likieru i 100 pudelek za
pałek, wartości 150 zł

R iU r  fś ij id tf lh ś»  &wajcap|t
Lwów, 18. grudnia 

Z Genewy donoszą: Ggóme zgra- 
ipadżenit związkowe obrało radcę H5tó- 
beilina PrtzydeHta Związku, a rock 
związkowego Mottę wiceprezydentem. 
Inni członkowie Rady zostali zatwier
dzeni na swych stanowisk ch.

M owa Ojca fw .
Lwów, 18. grudnia.

W swej mowie konsystorjaluej Ojl 
ciec św. wyraził raaość, że w Anna 
Santo poczynione zostały tak ważne 
kroki i zawarto tak utoczyste pakty w 
kierunku pokoju oraz podniósł, że od
powiadają one zaleć, nym oadawna p.zez 
Stolicę Apostolska dążeniom. W końcu . 
Ojciec św. wyraził zaufanie że konkor
dat zawarty z Polską przyniesie ko
rzyści tak Kościołowi jak i Państwu.

Dar.
Lwów 18 grudnia.

Z Rzymu donoszą: Papież otrzymał 
wspaniały dar kilku rodzin medjolań- 
socn w postaci płaszcza, przeznaczo 
nego na uroczrystości zamknięcia Roku 
Świętego. Płaszcz ten zrobiony jest zu. 
jedwabiu, przetykanego złotem i sre
brem i ozdobiony bogato drogiemi ka
mieniami.

0 RolERje fpaacashie.
Lwów, 18. gru-. nia,.

Z Paryża, donoszą I MInfStci1 kolonjt
oświauczył, że nie może być mowy, 
aby Francja mo^ła zgodzić się na od
stąpienie jakiejkolw ek części swych po
siadłości kolonjalnych, prsgnąt w ten 
sposób ułatwić sobie wyjście z trud
ności finansowych.---------O-------—

Nie zaprosili go.
Lwów, 18. grudnia.

Paryski korespondent Morning Post 
donosi, że n» jego zapytanie ski rowa- 
ne do Cziczerina, kiedy zamierza od
wiedzić Anglję, sowiecki komisarz lu
dowy dla spraw zagranicznych odpo 
wiedział: Czytałem wprawdzie w prasie, 
że powinienem pojechać do Londynu, 
nie otrzymałem jeanak dotąd zaprosze
nia do przedyskutowania spraw z Cham
berlainem.

F jd ą  M a e .
Lwów, 18 grudnia.

W sprawie złożonych onegdaj przed
stawicielom prasy oświadczeń Czicze
rina pisze „L’Oeuvre“ . Ze strony fran
cuskiej nie ukrywają bynajmniej, iż 
rokowania francusko - rosyjskie będą 
żmudne. Z kolei przypomina dziennik, 
że zupełnie szczere propozycje Krassina 
zostały przez Moskwę zdezawuowane 
i wyraża wątpliwość czy kongres so
wietów pozwoli Cziczerinowi i Rakow
skiemu ponowienie tych propozycji. W 
każdym razie — kończy „L’Oeuvre“ — 
zaw rcie układów w sprawie długów | 
na podstawach wysuniętych przez Czi* ; 
czerina, będzie zdaje się bardzo trudna

Sauriety powiększają armię.
Lwów, 18 grudnia.

Jak donoszą z Moskwy zakończona 
zostały obrady XIV. Kongresu komuni' 
stycznego. „Izwitstja” p.szą, że końcn' 
we obrady poświęcone były sprawozd?' 
niu z pomocy, jakiej udzielają Sowiet/ 
komunistom w Polsce. Cięctroslowacjj 
i Niemczech. Następnie powzięto re2° ' 
lucję; Z uwagi na wzrastający imperj- '1 
Iizir. paósjw europejskich, powiększ® , 
należy szeregi armji czerwonej. lkhwa« s 
o powiększeniu armji kongres przy# 
jednomyślnie.

-------------- u------------



Spór

Angielska flota p o w le to a .
Lwów, 18 grudnia.

Z Londynu donoszą: Stosunek floty 
powietrznej Angiji do flot powietrznych 
innych państw, stojących bliżej Angiji 
pod względem posiadanych samolotów, 
wyraża się liczbowo jak jeden do trzech. 
Przewaga liczebna innych państw zmu
sza Anglję mimo jej dążności oszczęd
nościowych, do wzmocnienia tego środ
ka obrony krajowej i dop owadzenia 
go do siły 52 eskadr. Jednakże wzgląd 
ua traktat locarneóski skłania Anglię 
do odłożenia na później całkowitego, 
wykonania programu ekspansji sił po
wietrznych w nadzieji, że fnne pań 
stwa zaniechają wzajemnego prześciga
nia się w zbrojeniach.---------- o----------

o prohibicję.
Lwów, 18 grudnia.

W senacie amerykańskim doszło do 
namiętnvch rozpraw w kwestji prohi
bicji. Mówcy domagali się zaprowadze
nia 3 prc. piwa w Ameryce. Kilku se
natorów stwierdziło, że prohibicja do
prowadź Id tylko do rozkwitu przemy
tnictwa aikchou. Lepiej pieniądze wy
dawane na walkę z alkoholizmem wy
dać na inne cele. W żadnym kraju nie 
spostrzega się tyle kobiet pijanych cp 
w Stanach Zjednoczonych. Kilku sena
torów eświadc yło, że us awa prohibi- 
cyjna nie jest możliwa do przeprowa
dzenia w praktyce.

---------- o----------

H Sfeupczjnie.
Lwów, 18 grudnia.

Z Bało grodu donoszą: Skupczyna 
128 głosami przeciw 103 odmówiła 
Wydania trybunałowi byłego ministra 
sprawiedliwości Lukinicza, wmieszanego 
jak wiadomo, w sprawę zdjęcia sekwe-

* dóbr ks. Thurn-Taxis. Następn e 
dniaPCiyna 0droczy*a się do 29 gru-

,1S
.GAZETA LWOWSKA11 z dnia %  grudnia 1925.

D w a rozporządzenia o ulgach celnych
OGŁOSIŁ DZIćNNIK URZĘDOWY RZPLTEJ^POLSKIEJ

Lwów 18. grudnia. 
Dz. U. Rz. P . Nr. 123 przyno

si dwa rozporządzenia o ułgach 
celnych. Jedno z nich przewiduje* 
ulgi celne dja szeregu środków 
produkcjf i maszyn, wymienia-- 
nych w  poprzedniem rozporządze
niu o ulgach celnych z dnia; 11-go 
kwietnia 1925 (Dz. U. Rz. P . N,r., 
39) pod tym jednakże warunkiem, - 
jeśli umowa zakupu zo.staia zJl-: 
w arta przed dniem i. sierpnia 
1925 r. W  celu uzyskania ulg, po
winni petenci najppźnie.i do dftja 
21 grudnia 1925 r. włącznie pło
żyć w  Ministerstwie Przem yślu 
i Handlu: a) podanie w  2 egzem
plarzach. b) zamówienie i 'p o 
twierdzenie przyjęcia zamówienia 
w oryginałach lub rejentahne za
świadczonych odpisacłę c) frejen- 
talnie zaświadczone wyciągi ■ z

ksiąg handlowych lub kopjaiów 
(korespondencji, stwierdzające, iż 
umowę odnośną rzeczywiście za
w arto przed dniem 1. sierpnia 
1925 r., d) w ykaz w  2 egzempla
rzach, obejmujący: " ilość’, ’ wagę, 
w artość sprowadzonych towa- 
:rów i termin dostawy, e) w ska
zanie urzędu celnego, w  którym 
miałaby być dokonana odprawa 
celna, oraz f) rysunki — jeśli 
sprowadza się maszyny i apara
ty. Pozatem Ministerstwo prze
mysłu i handlu może,żądać wszel
kich innych dokumentów i w yja
śnień. Rozporządzenie o tych ul
gach celnych będzie obowiązy
w ało do dnia 31 stycznia 1926 r. 
Bliższych informacji ,udziela w 
sprawie tych ulg celnych biuro 
Izby handlowej i przemysłowej 
we Lwowie.

Lwćnr, 18' grudnia.
Na warszawskim  rynku dewiz, 

nastąpiła d. 17 bm. ziipćina dezor
ientacja : spekulanci ̂ ogłosili od
w rót na całej linji. Położenie ule
gło zupełnemu odprężeniu. W y
raziło się to w dość znacznej zniż
ce walut zagranicznych. Bank 
Polski pokrył całkowicie zapo
trzebowanie. Popytana dew izy i 
w aluty został całkowicie pokryty 
do tego stopnia, że pomimo dal
szej podaży ze strony banków 
ńie znajdował nabywców. Sytua
cję tę piależy Przypisać w  dużym
stopniu ograniczeniom stośowa- 
nyip przez Bank Polski przy kup
nie banknotów dolarowych, gdyż
Batak P o ls k i  -nie c h c e  n a b y w a ć  
tych walut po wysokich kursach.

Choroba Eomain Hollanda.
Lwów, 18 grudnia. 

„Neue Freie Presse" donosi, że 
Romain Rolland ciężko zachorował, 
tak, że stan jego budzi wielkie obawy. 
Znakomity pisarz przebywa na razie 
w posiadłości swojej nad jeziorem Ge- 
nęwskiem. ---------- o----------

Don o d tr ą c i  i bezrobotnych.
Lwów, 18 grudnia.

W Warszawie odbyła się wczoraj 
demonstracja bezrobotnych w okolicach 
Sejmu. Grupy bezrobotnych uszykowa 
ne w szeregi, usiłowały dostać się do 
Seimu. GezrohnUii demonstrowali o- 
krzykarm. Na pl. Trzech Krzyży skon- 
sygnowano silne oddziały policji pie
szej i konnej. Deputacja robotników
p r z e d s t a w iła  M a r s z a łk o w i S e jm u  p o -
stulaty. ,

Kolej t a w - C z e r o i o m
Lwów, 18 grudnia..

Z Bukaresztu aonoszą: W minister- 
jum komunikacji ód >yła się na- ada ko
misji technicznej dla, wykon;nia trakta
tów pokojowych, t^mawia^o niekorzy
stną dla Kumunji syiuację, która wy
tworzyła się po konferencji państw suk
cesyjnych w Pradze. Mię^zjj innemi, 
poruszono sprawę wykupu linji koejo- 
wej Lwów— Czenictwce, 'której główni 
akcjonariusze znajdują się w Polsce 
Rumunja zamierza wykupić odcinek tej 
kolei od granicy po isk ią  do Czerniowiec.

—   o— i :

8 Mandżurii.
Lwjów, lSl grudnia.

Z M ukdenu ‘donoszą, że rz ą d  japoń
ski -odrzucił proponow aną ugodę gen. 
K uo-Sung-Lina, nazyw ając  go zdrajcą 
swego narodu. W obec tego stojące w 
M andżurji załogi o trzym ały  rozkaz po
sun ięcia się naprzód. W K jrynie skon
centrow ano oddziały gotowe do w y
m arszu  , w k ie runku  C h^rbina. Do
wództwo tyci} Wojsk objął gen. Snznkj, 
jeden z największych wrogów bolsze- 
wizmu. W  pobliżu M ukdenu toczy sigj 
zacięta w alka m iędzy w ojskam i Kuo- 
Sunga i Czang-TsoyLina. R ząd  japoń
ski postanow ił w yśłać dp M ukdenu 
dw a bataljony  ż Korei i cz te ry  bataljo- 
ny z Kicynu. K om enda wojsk japońi- 
skich zaw iadom iła w alczących  gene
rałów  chińsk ich , iż i nie pozw oli n ą  
przeniesienie w alk  p a  te ren y  zna jdu
jące się pod kontrolą japońską, jąk  
rów nież p ą  lin je  kolejową mandżurs-ką.

Lwów, 18. R u d n ia . 
Reuter donosi1 i \ Tokio, że siły ja

pońskie w Mandżurji wynoszą około 
303 tys. ludzi Kosita utrzymania tej
a rm ji s ą  ta k  w ielkie,^ 2e J d p o n ja  g o to -
wa będzie wycofać jją natychmiast po 

• wyjaśnieniu sytuacji.;

o g ł o s z e n i a .
k u r a t e l e .

P- III. 21/24. Edykt. Za marnotrawcę-u- 
?.nan°  Michała Ziobrowskięgo w Muszka- 
°wce. Kuratorem jego ustanowiono Micha- 
a lokara w Muszkaiówce. 9785

Sąd powiatowy.
■Borszczów, dnia 16. marca 1925.

PRZETARG.
V* 2 . M. Lwów, sprzeda większe ilości 

Nieużytecznego nowego obuwia, ubrania i 
jjinych nieużytków. Szczegóły w „Polsce 
~projnej“ z dnia 12 grudnia Nr. 341 i „Mo
nitorze Polskim" z 14 grudnia Nr. 289. 0- 
lwarcie ofert Lwów, Marcina 30, dnia 30.
krUdnia br. godz. 9. 9835-2O. Z. M.

L. 3726/25.

ZGUBIÓNĄ książeczkę wojskową wydaną 
przez P. K. U. Kołomyja Andrzejowi Ko- 
szelukowi s. Iwana i Paraski z Żabiego- 
Wipcze unieważniam. 9840

POWSZECHNE AKCYJNE TOW. UBEZ
PIECZEŃ „KOTWICA" (ANKER) we 
WIEDNIU, Generalne Przedstawicielstwo
Lwów, ul. Kościuszki 1. a. Teren działa
nia Małopolska. Rachunek obrotu działu 
życiowego za rok 1924. Przychód: Skład

ki premjowe zł. 141.778.83, odsetki 
książkowe zł. 24.29, odsetki od papierów 
wartościowych zł. 1.673.73, należytości 
polisowe zł. 4.249.19, należytości stem
plowe zl. 4.565.65. Rozchód z obrotu 
rocznego zł. 21.823.23. Rozchód: Prowi
zje zł. 11.990.09, prowizje za inkaso zł. 

405, koszta administracyjne zł. 38.693.89, 
koszta lekarskie zł. 3.379.57, należytości 
stemplowe zł. 4.565.65, rezerwa składek 
1924 zł. 71.145.14, przeniesienia składek 
zł. 43.935.58.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
pociągów pospiesznych i osobowych 

WAŻNY OD 5 CZERWCA ł923

D R U K A R N I A

SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ ł
-----------------U H , .  C H O R Ą i Ź C Z Y Z l N Y  3 1 .   -----------|
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POSIADA WIELKI WYBÓR PISM, MASZYNY 
ILUSTRACYJNE NAJNOWSZEGO TYPU

ZE LWOWA ODCHODZĄ:
Przez Kraków:

Cieszyna 7.40.
Katowic 10.10 P.
Piotrowic 3.25, 18.20 P., 20.56.
Poznania 15.25 P., (przez Katowice). 
Żywca 6.05.

Przez Bełżec—Rejowiec:
Do Chełma 17.45.

Warszawy 14.10, 17.45, V 23.15.
Przez Przeworsk—Rozwadów:

Do Łodzi .17.15 (przez Skarżysko). 
Warszawy 11.15 P., 19.30 P.

Przez Sapieżankę—Włodzimierz:
Do Grajewa 10.10 (przez Kowel).

Kowla 18.50.
Wilna 10.10 (przez Kowel - Brześć - 

Białystok).
Przez Krasne:

Do Brodów 19.20.
Podwołoczysk 9.35 P., |  23.20.
Równego 13:55, 2‘2.20.
Tarnopola 6.30, 9.35 P., 16.12, 23,20. 
W ilna 22.20 (przez Sarny - Barano- 

wicze).
Zdołbunowa 13.55, 22.20.

Przez Stryj:
Do Borysławia 9.35 P., 19.25, 23.55. 

Ławocznego 6.30, 16.05*, 17.05.
Przez Sambor:

Do Nowego Zagórza 8.00, 21.45.
Sianek 14.30.

Przez Chodorów:
Do Kołomyji 14.00.

Sniatyna 9.40 P., 10.05, 20.00 P., 
Stanisławowa 6.50.
Jaworowa 7.05, 17.30.

, Podhajec 7.35, 17.08.
, Rawy Ruskiej 8.10.
, Stojanowa 6.50, 17.38.

* Kursuje od 5. VI. do 31. VIII 
poprzedzające święto rz.-kat., 
boty z wyjątkiem 15. VIII.

V Od Rejowca pociąg pospieszny; 
Tarnopola pociąg osobowy.

23.00

w dnie 
oraz w so-

t  od

"  LWOWA PRZYCHODZĄ:
Przez Kraków:

Z Cieszyna 22.10.
Katowic 19.05 P.
Piotrowic 6.15, 8.20 P., 17.20.
Poznania 12.35 P. (przez Katowice).
Żywca 9.50

Przez Rejowiec—Betzec:
Z Chełma 19.50.
Warszawy 6.00, 11.45.

Przez Rozwadów—Przeworsk -
Z Łodzi 7.50 (przez Skarżysko).
Warszawy 8.45 P., 18.10 P.

Przez Włodzimierz—Sapieżankę:
Z Grajewa 17.35 (przez Kowel).
Kowla 8.40.
Wilna 17.35 (przez Białystok - Brześć - 

Kowel).
Przez Krasne:

Z Brodów 9.20.
Podwołoczysk 12.00, 16.55 P.
Równego 7.10, 16.20.
Tarnopola 6.15, 12.00, 10-55 P., 21.45.
Wilna 7.10 (przez Barahowicze-Sarny). 
Zdołbunowa 7.10. 16.20:

Przez Stryj:
Z Borysławia 7.25, 16.00, 17.55 P 
Ławocznego 9.52, 22.10,1 23.17 §

Przez Sambor:
Z Nowego Zagórza 7.00.
Sianek 10.00, 19.10.

Przez Chodorów:
Z Kołomyji 12.10, 21.30.
Sniatyna 5.45, 9.25 P., 17.00, 17.30 P. 
Jaworowa 7.30, 17.40.
Podhajec 7.50, 21.10.
Rawy Ruskiej 8.25.
Stojanowa 9.00, 18.45.

§ Kursuje od 5. VI. do 31. VIII. w nie
dziele z wyjątkiem 28. VI., oraz w święta 
rz.-kat. z wyjątkiem 15. VIII.
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Ui»zęcloTVći Oeduła
P iątek ,Nr. 2 2 5 . 18 grudnia 1925« Noto w  ni a  -■* z ło ty c h ,

A. K u rsa  efek tó w .
Kategorie:

I. Papiery państwowa
4% Państwowa poż.
Konwersyjna
b«/0 F. zł z r. 1922.

II. Listę zastaw ne.
(bez knponu bież.) 

4V2°/o Banku hip. gal. 
41/20/i Bk. kred. z. gal. 
4‘/2%  Banku Matop. 
4i/2°/j Bk. hip. zerael. 
4V2»/o Pol. Bk. kraj.
4°/o Polsk. Bk. kraj.
4% To w. kred. gal.

ziemskie ................
iii. Obligi.

(bez kuponn bież.) 
41/20/0 K. P. Bk. kraj.
4°/o Kom. P. B' kraj.
4% K. lok. P. Bk. kr.

Akcje.
a) Bankowa:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Haudlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt 
Przemysłowy 
koioiczy 6. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z, 6. Z. w Poznaniu

b) Hanoiowo;
Polbal
Poisot
Tobau
.Tehate" Tow. akc. 
Wawel
hurtownia kol. S. A.

Wart.
notr
lOUt

lOCtt
.10 z

oo
oSd
oo

280
280

1000
28o
28U
280
280

1000
280
280

lUUo

1000
1OO0
140

1000
boo

C. K u rsa  Zbożow e.
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacia załadowania.

Ceny
bwaga

rozumieją się w z lo ty c n  za 1 
100 kg, bez nndatkn <inAivwcz8 IG ..eny Jwa*a

o c  j GO
es® w v ** p o w a m u  o p u n j  n v a > w ^ t i | .

miejsce stacja załadowania. oc I 5  >
Łubin —

Psżenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 33 ----- 35 — •> Rzepak ozimy — — — --
Pszenica kr ĵ. czerwona ex 19k5 76 gr. 39 — 40 •j Mąka pszenna 4#/o .0*1 typy młyny — — — --
Żyto małopolskie ex 19Ł5 700 gr. 22 50 23 50 Mąka pszen. kuchen, l l  lwowskie loco — — --
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr. — — — — Mąka pszeu. ciemna 4 } Lwów brutto — — —- --
Jęczmień małopolski pastewny — aaa — — Mąka żytnia 60o/a T  1 za netto łącznie — — — —
O w ies małopolski ex 1925 430 gr. 20 50 22 50 •> Mąka żytnia 70%  7  /  * workami — — — --
Kukurudza rumuńska — — _ — Grysik kukurydziany — — — —
Ziem niaki przemysłowo — — — — Mąka kukurudziana — — — --
Fasola biała -- ___ — — Otrąb żytni uetto bez works — — — --
Faeola kolorowa ___ — — — Kasza hryczana — - ---
F asola  krasa -- ___ _ — Kasza jaglana — -- --
Groch potny — — ___ — Kaeza jęczm ienna — — -- --'
Groch V* Victoffo — ___ — Pęcak — — ' — —
Bobik -- — — — Makuchy lniane 1 konopna - — — -- —
M ieszanka pastewna w ziarnie -- — — — Makuchy rzepakowa — — — —

Wyka — — — — Koniczyna czerwona krajowa natur. — — -- —

Stano słodkie krajowe prasowane --- - — — Kapusta kwaszona — — — —
Słom a prasowana _ — — •) C en/ sza Worki jutowe wyr. Stcadom. Warta —« — — —

I U ite ik * — 1 ___ —• cunkowe bez Częstochow lanka 75 kg. za sztukę — — —

i  — k i- ■ , transakcji W orki używane, dobra, aa u  tuką OT — /■’

B. K u rsa  Walut I Dewiz.
Ostatnia Pł8C* Żadaia Transakcje h aiegorje: Wart. Dywidenda P*aca żadaia

Transakcjidywidenda Pt zł c )  P rzem ysłow e:
no ui. 1924 1925 zł 1 er zł | :t

- - - — — Agrobemla f. szŁ naw. 500 5000 __ _
— -- Bracia Biskupscy 1000 — — . _ ___

““ -- Brovn Boveri Z. elekt 1000 — — — . .. _ __

Browary lwowskie 500 1 zl — 8 50 8 70 8-60
Chodorów f. cukru 1000 25 gr — 5 40 5 60 550

'___ ___ ___ mm .Chybie* łabr. cukru 1000 50 gr — 4 35 4 50 4 40 445
— _ _ ----- Cegielski i. maszyn 50 z. 30000 — 7 90 8 10 800

_ _ — ___ ___ — Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 — — 33 26 0-24—0 25
___ ___ — Fabryka Lokomotyw — — — _ MW

— _ — — Gałota łabr. obuwia 140 4 gr. _ _ __ _ _ _ _

___ _ ___ — Galicja Rafin. nafty 
.Gazolina* prz. wiert

140 — — ------ _
1000 — — 1 20 i 35 1 -25 - 1 3 0_ ___ _ _ Górka łabr. cementu 140 — __

Karpaiit zakłady litog. 140 — — _ _ . mm mm
Krakns f. wód. Kraków 280 20 gt. — — '

— -- -- — j _ „ftlaryuiu* Z.p. ogrod. 5000 ■—■ — — ■-- _ _
— — -- -- -- Niemojowski f. pap. 1000 10500 . — 1— - _ _ - ■
-- — -- -- Nitrat* Zakł. ebem. — — — - — __

O k os Zakł. prz.-drz. innn 75 85 0-80ly24
IUUU

1925 Orthwein, Karasiński 500 — — mm
Parowozy S. A. b. ra. 500 4 gr — m-

15000
_

— 46 -- 48 047 Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.

500
350

2‘/*gr. — — — - -

2800
— — -- — “ ‘ Pokucie* Ska naft 1000 750 — -_
— — -- Pol. Nafta prz. wiert 5u0 20000 —

5 gr. ““ — -- ■ ““ Pol. Tow. Budowlana 500 — — __28UUU
yooo

--- -- _ Potęga Tow. huty ż. ojtłOO — — ____ _ —-- 1 Rakszawa, fab. sukna 140 — — -.mmrn ___ _
”7 .

mm — -- — .Rohn Zieliński* Z.m. 50o _ — W .15000 *” — — — Siersza gór. zakłady 140 łfiOOO — ' ■— mm

60 gr.
— -- Spółka Akc. Wydawn. 280 — — ~*r i — _ _

.Strem* Z. chem. 
Tepege gór. zakłady 700 20 gr.

—
— 4 — -■ —

45000 mm _ _ ___ — Tesp. tow. ekspl. sołl 1000 — — 2 85 3 00 2 9 0 - 2  95_ mm ___ Trzebina fabr. masz. 140 1*000 — ___

4500 . _ Ursus fab. motorów 500 — — ■ ___

18U0U ■ Wild i Ska 500 — — _ _
— — — __ _ ___ - Zieleniewski t  masz. 1000 2 iX — . - — _ —

bankowo KStPJTirifl'
Czeki, przekazy 

1 wpŁty
n a ca i*  da**

“ tcę *1 |Q.
Macą żądają

Dolary amerekańkie- . . . (za t S)
— — Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1 S) —
— — Dynary......................... (za 100) — . —
— — Funty szterlingi.....................(za 1 Ł) — —
— — Franki b e lg ij s k ie .................(za 100) — — 1
M. — Franki fran cu skie................. (za 100) , — —
— — Floreny holenderskie . . .  (za 100) __
— — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100)
-- — Korony austrackle . . (za 100.000) _ —
_ Korony czesko-słowackie . (za 100) _ — •

i -- — Korony duńskie . . • . . (za 100) — —
-- — Korony norweskie. . . . (za 100) — —
-- — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) _ —
-- — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— M- Lei rumuńskie . . . . . .  (za 100) mm

Liry w ło s k ie .........................(za 100)

Sekretcrjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH ,

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 18 grudnia.

Kursa akcji nadal utrzymane na do
tychczasowym poziomie. Ruch średni. 
Dla akcji handlowych zupełny brak za
interesowania.

Transakcje akcjami bankowemi w 
małych ilośc ach.

Z pi zemystowych papierów większa 
podaż w Gazol nie

Za akcje Parowozów chci no płacić 
07 4  (/a 1000 sztuk) bez zaofiarowania.

Tendencja utrzymana.
Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.
Lwów, 18 grudnia. 

Hipoteczny 0'47, Browar/ 8 60, 
Chodorów 5*50, Chybie 4 -40, 
Cegielski 8 ‘—, Ćmielów 0"24, 
Gazolina 1'25, 1'30, O'kos
Tesp 2 90, 2*95.

4-45,
025,
0'80,

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów, 18 grudnia.

B. Przemysłowy 0’12, Zieleniewski 
10-20- 1 C ’40, Cegielski 8-50—9-00,

Górka 9-00, P. Nafta 0 '2 2 —0-24, 
Ćmielów 0 15, Azot 015 , Chodorów 
525 , Chybie 4 ‘30 4‘40, Jaworzno
7'00 —7*25, Lokomotywy 0*72—0'74.

Tendencja dla akcji i walut utrzy
mana.

Dolar 10-15.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Lwów, 18 grudnia, 

tyra dów 7"00.
Tendemja słabsza.
Dolar lij w żądaniu.
Tandem ja słabsza.

G iełda  sboioiua.
Lwów, 18 grudnia.

Na targu zarysowuje się stagnacja 
z powodu zbliżających się świąt. Skromne 
obroty w pszenicy i życie, —■ nieco 
ożywione obroty w owsie. Ogólny obrót 
zwyż 80 ton.

Ceny na tazie utrzymane.
Tendencja lekko z- iżkowa.
Usposobienie spokojne.
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